
 

 
Службен гласник 

на Општина Штип Број 6 

28 мај 2015 година  
Година LII 

Излегува по потреба 

 

 
 

С О Д Р Ж И Н А 
Р. бр.  страна 

 
265. Решение за објавување на Одлука за отпис на долг по 

основ на комунална такса за користење и одржување 
на јавно осветлување 

376 

266. Одлука за отпис на долг по основ на комунална такса 
за користење и одржување на јавно осветлување 

376 

267. Решение за објавување на Одлука за прифаќање 
опрема за рекламирање-Билборди 

377 

268. Одлука за прифаќање опрема за рекламирање-
Билборди 

378 

269. Решение за објавување на Одлука за донесување на 
ДУП за дел од индустриска зона „Север” УП број 5 и 6-
Општина Штип 

379 

270. Одлука за донесување на ДУП за дел од индустриска 
зона „Север” УП број 5 и 6-Општина Штип 

380 

271. Решение за објавување на Одлука за донесување на 
ДУП за дел УП 17 (Суитлак)-Општина Штип (опфат 
2,074ха)-Општина Штип (2013-2018) 

381 

272. Одлука за донесување на ДУП за дел УП 17 (Суитлак)-
Општина Штип (опфат 2,074ха)-Општина Штип (2013-
2018) 

381 

273. Решение за објавување на Одлука за усогласување на 
ДУП за поранешна ПИ „Македонка” дел од урбан блок 
68 (урбан модул број 1, 2, 3, 4 и 5) 

382 

274. Одлука за усогласување на ДУП за поранешна ПИ 383 
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„Македонка” дел од урбан блок 68 (урбан модул број 
1, 2, 3, 4 и 5) 

275. Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко-планска 
документација за усогласување на наменaта на 
земјиштето со намената на објектот за КП 9171/1 за КО 
Штип 6 

385 

276. Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко-планска документација за усогласување 
на наменaта на земјиштето со намената на објектот за 
КП 9171/1 за КО Штип 6 

386 

277. Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко-планска 
документација за усогласување на наменaта на 
земјиштето со намената на објектот за КП 3749/1 за КО 
Штип 3 

387 

278. Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко-планска документација за усогласување 
на наменaта на земјиштето со намената на објектот за 
КП 3749/1 за КО Штип 3 

387 

279. Решение за објавување на Одлука за утврдување н 
приоритетен проект кој ќе се финансира од Европската 
инвестициона банка 

388 

280. Одлука за утврдување н приоритетен проект кој ќе се 
финансира од Европската инвестициона банка 

389 

281. Решение за објавување на Изјава за исполнување на 
услови за апликација на приоритетен проект кој ќе се 
финансира од Европската инвестициона банка 

389 

282. Изјава за исполнување на услови за апликација на 
приоритетен проект кој ќе се финансира од Европската 
инвестициона банка 

390 

283. Решение за објавување на Одлука за определување на 
приоритет за проектот „Изградба на локален пат М6 
Штип-Радовиш до с. Суво Грло“ 

391 

284. Одлука за определување на приоритет за проектот 
„Изградба на локален пат М6 Штип-Радовиш до с. Суво 
Грло“ 

391 

285. Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност за намена на инвестиција „Изградба на 
локална патна инфраструктура за изградба на локален 
пат М6-Штип-Радовиш до с. Суво Грло“ 

392 

286. Одлука за давање согласност за намена на инвестиција 
„Изградба на локална патна инфраструктура за 
изградба на локален пат М6-Штип-Радовиш до с. Суво 

392 



Стр. 372 Број 6  28 мај 2015 

 

Грло“ 
287. Решение за објавување на Одлука за определување на 

приоритет за проектот „Изградба и реконструкција на 
улици во с. Врсаково во должина до 1 км“ 

393 

288. Одлука за определување на приоритет за проектот 
„Изградба и реконструкција на улици во с. Врсаково во 
должина до 1 км“ 

394 

289. Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност за намена на инвестиција „Изградба и 
реконструкција на улици во с. Врсаково во должина до 
1 км“ 

394 

290. Одлука за давање согласност за намена на инвестиција 
„Изградба и реконструкција на улици во с. Врсаково во 
должина до 1 км“ 

395 

291. Решение за објавување на Одлука за определување на 
приоритет за проектот „Реконструкција на дел од 
локален пат за с. Долани (крак кон Манастир)-мерка 
323 

396 

292. Одлука за определување на приоритет за проектот 
„Реконструкција на дел од локален пат за с. Долани 
(крак кон Манастир)-мерка 323 

396 

293. Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност за намена на инвестиција „Реконструкција 
на дел од локален пат за с. Долани (крак кон 
Манастир)-мерка 323“ 

397 

294. Одлука за давање согласност за намена на инвестиција 
„Реконструкција на дел од локален пат за с. Долани 
(крак кон Манастир)-мерка 323“ 

397 

295. Решение за објавување на Програма за измена и 
дополнување на Програмата за одбележувањето на 
значајни настани и истакнати личности со спомен 
обележја 2013-2017 

398 

296. Програма за измена и дополнување на Програмата за 
одбележувањето на значајни настани и истакнати 
личности со спомен обележја 2013-2017 

399 

297. Решение за објавување на Одлука за подигање, 
чување, одржување, заштита и користење на спомен 
обележје-спомен плоча во чест на згинатите воини во 
Брегалничката битка 

400 

298. Одлука за подигање, чување, одржување, заштита и 
користење на спомен обележје-спомен плоча во чест 
на згинатите воини во Брегалничката битка 

400 

299. Решение за објавување на Одлука за подигање, 
чување, одржување, заштита и користење на спомен 

402 
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обележје-спомен плоча објектот Ректорат на 
Универзитет „Гоце Делчев“-Штип 

300. Одлука за подигање, чување, одржување, заштита и 
користење на спомен обележје-спомен плоча објектот 
Ректорат на Универзитет „Гоце Делчев“-Штип 

402 

301. Решение за објавување на Одлука за формирање на 
Центар за ран детски развој 

403 

302. Одлука за формирање на Центар за ран детски развој 404 
303. Решение за објавување на Одлука за давање 

согласност за зголемување на бројот на децата во 
групите во Јавна установа за деца-Општинска детска 
градинка „Вера Циривири-Трена“-Штип 

405 

304. Одлука за давање согласност за зголемување на бројот 
на децата во групите во Јавна установа за деца-
Општинска детска градинка „Вера Циривири-Трена“-
Штип 

406 

305. Решение за објавување на Одлука за одобрување на 
финансиски средства за одбележување на 
Меѓународниот ден на Турците-19-ти Мај 2015 година 

407 

306. Одлука за одобрување на финансиски средства за 
одбележување на Меѓународниот ден на Турците-19-
ти Мај 2015 година 

407 

307. Решение за објавување на Решение за разрешување и 
именување претставници на Управниот одбор на 
Јавното претпријатие за комунално-производни и 
услужни дејности „Исар“-Штип 

408 

308. Решение за разрешување и именување претставници 
на  Управниот одбор на Јавното претпријатие за 
комунално-производни и услужни дејности „Исар“-
Штип 

408 

309. Решение за објавување на Решение за разрешување и 
именување членови на Надзорен одбор на ЈП „Исар“-
Штип 

409 

310. Решение за разрешување и именување членови на 
Надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на Јавното претпријатие за 
комунално-производни и услужни дејности „Исар“-
Штип 

410 

311. Решение за објавување на Програма за измена и 
дополнување на програмата за поставување урбана 
опрема на територијата на Општина Штип за 2015 
година 

411 

312. Програма за измена и дополнување на програмата за 
поставување урбана опрема на територијата на 

412 
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Општина Штип за 2015 година 
313. Решение за објавување на Програма за дополнување 

на Програмата за уредување на градежно земјиште на 
подрачјето на Општина Штип за 2015 година 

412 

314. Програма за дополнување на Програмата за 
уредување на градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Штип за 2015 година 

413 

315. Решение за објавување на Програма за дополнување 
на програмата за располагање со градежно земјиште 
во сопственост на Република Македонија на 
подрачјето на Општина Штип за 2015 година 

414 

316. Програма за дополнување на Програмата за 
располагање со градежно земјиште во сопственост на 
Република Македонија на подрачјето на Општина 
Штип за 2015 година 

415 

317. Решение за објавување на Програма за измена и 
дополнување на програмата за изработка на 
урбанистички планови на територија на Општина Штип 
за 2015 година 

425 

318. Програма за измена и дополнување на програмата за 
изработка на урбанистички планови на територија на 
Општина Штип за 2015 година 

426 

319. Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Програма за реализација на ШКЛ 2015 година 

427 

320. Заклучок за донесување на Програма за реализација на 
ШКЛ 2015 година 

428 

321. Програма за реализација на ШКЛ 2015 година 428 
322. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 

Квартален извештај за извршување на Буџетот на 
Општина Штип за период од 01.01.2015 до 31.03.2015 
година 

430 

323. Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 
извршување на Буџетот на Општина Штип за период од 
01.01.2015 до 31.03.2015 година 

430 

324. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај за извршување на одлуките на Советот на 
Општина Штип за периодот од 01.01.2015 до 
31.03.2015 година 

431 

325. Заклучок за усвојување на Извештај за извршување на 
одлуките на Советот на Општина Штип за периодот од 
01.01.2015 до 31.03.2015 година 

431 

326. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за спроведување на Програмата за 
развој на Источен плански регион 2009-2014 за 2014 

432 
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година 
327. Заклучок за усвојување на Годишен извештај за 

спроведување на Програмата за развој на Источен 
плански регион 2009-2014 за 2014 година 

433 

328. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за работењето на центарот за развој 
на Источен плански регион за 2014 година 

433 

329. Заклучок за усвојување на Годишен извештај за 
работењето на центарот за развој на Источен плански 
регион за 2014 година 

434 

330. Решение за објавување на Годишен извештај на 
единиците на локалната самоуправа за напредокот на 
состојбата со еднаквите можности за жените и мажите 

434 

331. Заклучок за усвојување на Годишен извештај на 
единиците на локалната самоуправа за напредокот на 
состојбата со еднаквите можности за жените и мажите 

435 

332. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Анекс на Извештајот-елаборат за проценета штета од 
природна непогода-невреме со пороен дожд и 
поплави што ја зафати Општина Штип од 23 јануари 
2015 со претрпени последици до 10 февруари 2015 
година 

436 

333. Заклучок за усвојување на Анекс на Извештајот-
елаборат за проценета штета од природна непогода-
невреме со пороен дожд и поплави што ја зафати 
Општина Штип од 23 јануари 2015 со претрпени 
последици до 10 февруари 2015 година 

436 
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265. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОТПИС НА ДОЛГ  

ПО ОСНОВ НА КОМУНАЛНА ТАКСА ЗА КОРИСТЕЊЕ  
И ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

 
I 

 Се објавува Одлуката за отпис на долг по основ на комунална такса за 
користење и одржување на јавно осветлување. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4564/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

266. 
Врз основа на член 15 став 1 од Законот за еднократно отпишување на 

долговите на граѓаните („Службен весник на РМ“ број 112/14) и член 21 став 1 
точка 35 од („Службен гласник на Општина Штип“ број 1/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 21 мај 
2015 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОТПИС НА ДОЛГ ПО ОСНОВ НА КОМУНАЛНА ТАКСА ЗА  
КОРИСТЕЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ  

 
Член 1 

 Општина Штип врши отпис на долг по основ на комунална такса за 
користење и одржување на јавно осветлување утврдени во листа број 20-3888/1 
од 24.04.2015 година изработена од Одделението за комунални дејности врз 
основа на добиени одлуки за еднократен отпис на долг донесени од Комисијата 
за постапување по барањата за еднократно отпишување на долгови на граѓаните 
при Министерството за труд и социјална политика. 
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 Отписот се врши поради исполнување на условите утврдени во Законот за 
еднократно отпишување на долговите на граѓаните („Службен весник на РМ“ 
број 112/14). 
 

Член 2 
  Составен дел на оваа Одлука е листата за еднократен отпис на долгови по 
основ на комунална такса за користење и одржување на јавното осветлување. 
 Листата од став 1 на овој член содржи вкупно 69 должници со вкупен долг 
од 220.880,00 денари. 
 

Член 3 
 Се задолжува Одделението за администрирање на приходи да ја 
спроведе одлуката по нејзиното стапување во сила. 
 Се задолжува Одделението за комунални дејности да ги извести 
должниците и ЕВН Македонија ад Скопје за извршениот отпис на долгот. 
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-4564/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател  

Влатко Миташев, с. р. 

 
 
267. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ПРИФАЌАЊЕ  

ОПРЕМА ЗА РЕКЛАМИРАЊЕ-БИЛБОРДИ 
 
I 
 

 Се објавува Одлуката за прифаќање опрема за рекламирање-Билборди. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-4565/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

268. 
Врз основа на член 21 точка 25 и точка 36 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седница одржана на 21 мај 2015 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ОПРЕМА ЗА РЕКЛАМИРАЊЕ-БИЛБОРДИ 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука Општина Штип прифаќа 7 (седум) објекти за 
рекламирање-билборди кои со димензии 5м х 2,4м кои се наоѓаат на следните 
локации: 

1. Тротоар од ул. „Васил Главинов“ до мост под црква „Св. Никола“; 
2. Тротоар од ул. „Васил  Главинов“ пред мост спроти зграда СОУ Славчо 

Стојменски; 
3. Тротоар од ул. „Маршал Тито“ спроти Стопанска банка; 
4. Неизградена површина од ул. „Сутјеска“ челно над маркетот на ТУШ; 
5. Тротоар од ул. „Карл Маркс“ спроти нова Пошта;  
6. Неизградена површина покрај ул. „Гоце Делчев“ под оградата на МК 

„Астибо“; 
7. Неизградена површина покрај ул. „Гоце Делчев“ пред паркинг на влез 

во МК „Астибо“. 
 

Член 2 
 Со договор за преотстапување на опрема за рекламирање без надомест  
број 03-49/1 од 24.02.2015 година, Акцент Медиа дооел Скопје, со седиште на 
улица „Рајко Жинзифов“ број 50, и’ ги преотстапува на Општина Штип објектите 
за рекламирање опишани во член 1 на оваа Одлука. 
 Со потпишување на договорот од став 1 на овој член, Општина Штип 
станува единствен сопственик и владетел на опремата за рекламирање предмет 
на оваа Одлука. 
  Составен дел на оваа Одлука е договорот број 03-49/1 од 24.02.2015 
година. 

 
Член 3 

 Објектите за рекламирање од член 1 на оваа Одлука се направени од 
метална конструкција и истите ја имаат следната книговодствена вредност: 
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улица локација димензија 
вредност 
во денари 

Васил  Главинов прв мост црква Св. Никола 5х2,4 37.333 

Васил Главинов мост спроти гимназија-општина 5х2,4 37.333 

Маршал Тито семафори Стопанска Банка 5х2,4 37.333 

Сутјеска 
ул. Сутјеска-со ул. Г. Прличев-од 

страна на ТУШ 5х2,4 37.333 

Карл Маркс 
ул. К. Маркс со ул. Партизанска-

спроти стадион 5х2,4 37.333 

Гоце Делчев 
бул. Г. Делчев-пред конфекција 

Астибо 5х2,4 37.333 

Гоце Делчев 
бул. Г. Делчев-раскрсница пред 

Конфекција Мавис 5х2,4 37.333 

 

Член 4 
 Како единствен сопственик и владетел на опремата за рекламирање, 
Општина Штип истата може да ја користи за сопствени потреби, да ја издава, да 
ја продаде или  да ја дислоцира на други локации. 
  Советот на Општина Штип, го овластува Градоначалникот на Општина 
Штип да одлучува за начинот на користење на опремата за рекламирање. 
 Цената за издавање не може да биде помала од цената утврдена за ваков 
тип на опрема во Одлуката за утврдување на висината на надоместоците што се 
плаќаат за користење на општинските јавни патишта („Службен гласник на 
Општина Штип“ број 07/10). 
 Цената за продажба не може да биде помала од книговодствената 
вредност на опремата утврдена во член 3 на оваа Одлука, соодветно намалена 
за амортизациониот износ за периодот од донесување на оваа Одлука, до 
продажбата на објектот. 

Член 5 
 Се задолжува Секторот за финансирање да изврши упис во 
книговодствената евиденција на Општина Штип на објектите од член 1 на оваа 
Одлука. 

Член 6 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 

Број 08-4565/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 
269. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
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Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА  

ДУП ЗА ДЕЛ ОД ИНДУСТРИСКА ЗОНА „СЕВЕР” УП БРОЈ 5 И 6 
-ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

 Се објавува Одлуката за донесување на ДУП за дел од индустриска зона 
„Север” УП број 5 и 6-Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4566/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

270. 
Врз основа на член 22 и член 26 став 5 алинеја 2 од Законот за просторно 

и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ број 51/05, 137/07, 91/09, 
124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14) и член 21 точка 7 од Статутот 
на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
21 мај 2015 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП ЗА ДЕЛ ОД ИНДУСТРИСКА ЗОНА  

„СЕВЕР“ УП БРОЈ 5 И 6-ОПШТИНА ШТИП  
 

Член 1 
Се донесува  ДУП за дел од индустриска зона „Север“ УП број 5 и 6-

Општина Штип според урбанистичка документација изготвена од „Урбан“ доо-
Штип со технички број 165/13. 
 

Член 2 
Предлог-Планот од член 1 на оваа Одлука содржи: 

- Текстуално образложение 
- Графички прилози според Законските одредби 
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- Одредби за реализација на урбанистичката документација 
- Согласност број 24-6474/2 од 04.05.2015 година од Министерството за 

транспорт и врски-Сектор за уредување на просторот. 
  

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08-4566/1 

21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 
271. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

НА ДУП ЗА ДЕЛ УП 17 (СУИТЛАК)-ОПШТИНА ШТИП  
(ОПФАТ 2,074ХА)-ОПШТИНА ШТИП  

(2013-2018) 
 

I 
 Се објавува Одлуката за донесување на ДУП за дел УП 17 (Суитлак)-
Општина Штип (опфат 2,074ха)-Општина Штип (2013-2018). 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 

Број 09-4567/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

272. 
Врз основа на член 22 и член 26 став 5 алинеја 2 од Законот за просторно 

и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ број 51/05, 137/07, 91/09, 
124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14) и член 21 точка 7 од Статутот 
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на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
21 мај 2015 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП ЗА ДЕЛ ОД УП 17 (СУИТЛАК) 
-ОПШТИНА ШТИП (ОПФАТ 2,074ХА)-ОПШТИНА ШТИП  

 
Член 1 

Се донесува  План за ДУП за дел од УП 17 (Суитлак)-Општина Штип (опфат 
2,074ха)-Општина Штип (2013-2018) со технички број 167/13. 
 

Член 2 
Предлог-Планот од член 1 на оваа Одлука содржи: 

- Текстуално образложение 
- Графички прилози според Законските одредби 
- Одредби за реализација на урбанистичката документација 
- Стручна ревизија на урбанистичката документација 
- Одговор на стручна ревизија 
- Согласност број 24-6090 од 06.04.2015 година од Министерството за 

транспорт и врски-Сектор за уредување на просторот. 
  

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 

Број 08-4567/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 

273. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ  
НА ДУП ЗА ПОРАНЕШНА ПИ „МАКЕДОНКА” ДЕЛ  

ОД УРБАН БЛОК 68 (УРБАН МОДУЛ БРОЈ 1, 2, 3, 4 И 5) 
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I 
 Се објавува Одлуката за усогласување на ДУП за поранешна ПИ 
„Македонка” дел од урбан блок 68 (урбан модул број 1, 2, 3, 4 и 5). 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4568/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

274. 
Врз основа на член 26 точка 4 алинеја 1 од Законот за просторно и 

урбанистичко планирање („Службен весник на РМ” број 51/05, 137/07, 91/09, 
124/10, 18/11, 53/11 и 144/12, 55/13, 163/13, 42/14) и член 21 точка 7  од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 21 мај 2015 година, донесе  
 

О Д Л У К А   
ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ДУП ЗА ПОРАНЕШНА  
ПИ “МАКЕДОНКА” ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 68 

(УРБАН МОДУЛ БРОЈ 1, 2, 3, 4 И 5) 
 

Член 1 
Во ДУП на  поранешна ПИ “Македонка” донесен со Одлука на Советот  број 

0701-508/1 од 17.02.2006 година  се врши усогласување на параметрите на 
графичкиот со табеларниот приказ така што на страна 6 и 7 „Нумерички дел” 
табелата  „Билансни показатели”, се заменува со следната  усогласена табела  

 
ТАБЕЛА    

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
УСОГЛАСЕНИ ПАРАМЕТРИ НА ТАБЕЛАРНИОТ ПРИКАЗ 

број 

на  

пар. 

 

 

Сопственик на парцела 

намена на објекти 

 

има 

нема 

 објект 

 
     мах. 

висина 

површ. 

на парц. 
 (м2) 

 

п (м2) 

градба 

 

бруто 

п(м2) 
 

 

 

% 

 

кое 

на 

иск. 

 

пар.в

о 

 пар. 

 

пар.    

над.

пар. 

                             МОДУЛ  1 
1.1   ДМ  “ПРЕЦИЗ”  ДОО има Нм=3.2м 380 64 64 17 0.2 2 1 

1.2 “ОАЗА”- “БОБО КОМЕРЦ” има Нм=9.0м 1100 605 1210 55 1.1 2 1 
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1.3  АО - кадрово има Нм=9.0м 772 334 1002 43 1.3 1 0 

1.4 “ОАЗА”- “БОБО КОМЕРЦ” има Нм=9.0м 4535 2493 4986 55 1.1 4 0 

1.5 “ОАЗА”- “БОБО КОМЕРЦ” има Нм=9.0м 2516 1360 2720 54 1.1 3 0 

1.6 “ОАЗА”- “БОБО КОМЕРЦ” има Нм=9.0м 3977 2318 4636 58 1.2 4 1 

1.7 “ШАНЕЛ” има Нм=9.0м 2920 2320.50 4641 79 1.6 4 4 

1.8 “МАКПРОМЕТ” - М   13 622   

7590 

 

56 

 

0.6 

 

8 

 

4  - магацин има Нм=9.0м  3342 

 - производен погон нема Нм=9.0м  4248 

1.9 “МАКПРОМЕТ” - М  ??? има Нм=9.0м 1600 1120 2240 74 1.5 6 2 

1.10   ДМ  “ПРЕЦИЗ”  ДОО има Нм=9.0м 890 553 1106 62 1.2 3 1 

1.11 “МАКПРОМЕТ” - М  ??? има Нм=9.0м 348 233.50 467 67 1.3 2 0 

1.12 “НИКОПЕТРОЛ”-ВИ-НИ ИНЖ има Нм=9.0м 591 263 526 45 0.9 2 0 

1.13 “БОБО КОМЕРЦ” има Нм=9.0м 865 385 770 45 0.9 2 1 

1.14 “БОБО КОМЕРЦ”   6209   

3176 

 

51 

 

 

0.5 

 

5 

 

4  - резервоари за мазут нема Нм=14.0м  1930 

 - котлара нема Нм=9.0м  1246 

1.15 ПП - Нова парцела нема Нм=9.0м 1784 876 1752 50 1.0 5 2 

1.16 ПП - Нова парцела нема Нм=9.0м 1865 970 1940 52 1.0 5 2 

1.17 “ОАЗА”- “БОБО КОМЕРЦ” има Нм=9.0м 1784 876 1752 50 1.0 5 2 

1.18 “ОАЗА”-”БОБО КОМЕРЦ”(цвеќ) има Нм=3.5м 7557 2440 4880 35 0.6 6 2 

1.19 
“ОАЗА” 

има Нм=3.5м 284 108 108 37 1.0 2 0 

1.20 
“ОАЗА” 

има Нм=3.5м 300 153 153 50 1 2 0 

         МОДУЛ  2 

2.1 
 “МАКПРОМЕТ” - М 
- предилница 

 

има 

 

Н постој. 

 

33336 

-пацио 

28080 

 

28080 

 

76 

 

0.7 

 

16 

 

10 

2.2 
“ОАЗА”- “БОБО КОМЕРЦ” 
- чешлана предилница 

има Нм=9.0м 9 669.5 5 176 5 176 53 0.53 / 
10 

 

2.3 
АО- Управана зграда 

има Нм=9.5м 800 685 2055 85 2.56 20 2 

2.4 Институт “ФИЛА-ФАРМ”-Скопје 
има Нм=7.0м 12 228.5 2 040 4 080 16 0.30 18 4 

2.5 
Спорт и рекреација 

нема / 19500 / / / / 40 / 

2.6 “БОБО КОМЕРЦ -ТС(прелазна) има Нм=4.0м 370 67    / / 

2.7 “КИТ-ГО” - гаражи има Нм=5.6м 692.5 373 373 54 0.5 / / 

 “БОБО КОМЕРЦ”  - ТС 1 има Нм=4.0м 716 260 260 36 0.4 / / 

 “БОБО КОМЕРЦ”  - ТС 4 има Нм=4.0м 414 195 195 47 0.5 / / 

         МОДУЛ  3 

3.1 
“ОАЗА” 

има Н постој. 42395 36 440 36 440 87 0.9 28 10 

3.1а “ШАНЕЛ” има Нм=7.5м 1975 1580 3160 70 1.6 8 2 

3.2  ПП - НОВА ПАРЦЕЛА нема Нм=9.0м 7125 2245 4490 35 0.63 10 4 

3.3 
“ОАЗА” 

  има Нм=3.2м 777 111 111 15  / 0 

3.4 “ЕАМ” конфекција ДООЕЛ   3931    

75 

 

0.75 

 

10  

 

5  - конфекција има Н постој. / 2951 2951 

 - административен објект има Нм=7.2м / 186 372 

3.5 ЦЕР - ДОО  (поранешен РОС) има Нм=7.5м 525 259 518 50 1.0 2 0 

3.6 “ЕНТЕРЕКС”   има Нм=7.5м 708 530 1060 70 1.5 2 0 

3.7 “ХЕМО ПРОДУКТ” има Нм=7.5м 658 425 850 65 1.3 2 0 

3.8 “ТАЛИЈА” има Нм=7.5м 284 252 504 89 1.7 1 0 

3.9 “БОБО КОМЕРЦ” има Нм=7.5м 314 160 320 51 1.0 3 0 

3.10 “ЕЛАН-ТРЕЈД”   има Нм=7.5м 720 595 1190 70 1.6 2 0 

3.11  “ ТАЛИЈА” има Нм=7.5м 292 260 520 78 1.7 2 0 

3.12 “КИТ-ГО” има Нм=7.5м 1442 870 1740 60 1.2 3 2 

3.12а “КИТ-ГО”  бензинска нема / 253.96 / / / / / / 

3.13 “БОБО КОМЕРЦ”  - ТС 2 има Нм=4.0м 736 280 280 38 0.4 / / 

3.14 “БОБО КОМЕРЦ”  - ТС 3 има Нм=4.0м 403 163 163 41 0.4 / / 

МОДУЛ  4 

4.1  “ЏИНС” - АО (финансии) има Нм=9.5м 1845 666 1998 36 1.0 6 2 

4.2  “ЏИНС” - ПП (производ.погон) има Н постој. 5643 4590 4590 80  10 4 

4.3  “ТЕХНОДИДАКТА” доо има Нм=9.0м 10570 4846 9692 46 0.9 4 1 
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4.4 

“ОАЗА”- “БОБО КОМЕРЦ” 
  24 438    

 

60 

 

 

1.0 

 

 

24 

 

 

10 
 - производен погон нема Нм=9.5м  2220 4440 

 - постоен погон-доработка има Н постој.  5940 5940 

 - производен погон нема Нм=9.5м  3456 6912 

 - производен погон нема Нм=9.5м  3390 6780 

4.5 
“ОАЗА”- “БОБО КОМЕРЦ” 

  20 704    

 

66 

 

 

1.32 

 

 

20 

 

 

8 
 - Политекс има Нм=9.0м  5575 11 150 

 - производен погон нема Нм=9.5м  4035 8070 

 - производен погон нема Нм=9.5м  4100 8200 

4.6  НОВ ПОГОН нема Нм=9.0м 5615 1800 3600 32 0.65 6 2 

4.7  НОВ ПОГОН нема Нм=9.0м 12390 5251 10502 42 0.8 8 2 

  “БОБО КОМЕРЦ”  - ТС 5 има Нм=4.0м 380 225 225 60 0.6 1 2 

        МОДУЛ  5 

5.1  ЏИНС (ДЕНИМ) има Н постој. 13 440 11 410 11 410 85 0.9 10 8 

5.2  ЦЕР - ДОО     10 904    

41 

 

0.8 

 

10 

 

5    - постоен погон има Нм=9.5м  2515 5030 

   - нов погон нема Нм=9.5м  1920 3840 

5.3  ДМ  “ПРЕЦИЗ”  ДОО има  5095    

62 

 

0.6 

 

5 

 

5  - ресторан и амбуланта има Н постој.  3134 3134 

 - плинска станица има Н постој.  25 25 

5.4  ЧУЧКОВ ВАЊО има Нм=6.0м 198 131 262 65 1.3 2 1 

5.5  “БОМИНГ” има Нм=6.0м 300 237 474 78 1.6 2 1 

5.6  “МАКПРОМЕТ” - М има Нм=6.0м 1068 760 1520  

34 

 

0.7 

 

4 

 

2   - магацин  има Нм=6.0м  360 720 

  - магацин има Нм=6.0м  395 790 

5.7  “СУ - НИ” има Нм=6.0м 480 292 584 61 1.2 1 2 

 

* Вредностите на површините на парцелата се информативни. 

Вистинските вредности се добиваат од надлежна институција по 

картирање на  планот   
Член 2   

 Оваа Одлука влегува на сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 

Број 08-4568/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател  

Влатко Миташев, с. р. 

 
 
275. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА  

ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА  
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНAТА  
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НА ЗЕМЈИШТЕТО СО НАМЕНАТА НА ОБЈЕКТОТ ЗА КП 9171/1 
 ЗА КО ШТИП-6 

 
I 

 Се објавува Одлуката за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко-планска документација за усогласување на наменaта на 
земјиштето со намената на објектот за КП 9171/1 за КО Штип-6. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4569/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

276. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14), а во врска со член 10 став 4 од Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13 и 44/14, 115/14 и 199/14), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 21 мај 2015 година, донесе 
 

О Д Л У К А  
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА  

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ  
НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО СО НАМЕНАТА НА  

ОБЈЕКТОТ ЗА КП 9171/1 ЗА КО ШТИП-6 
 

Член 1 
 

 Се утврдува потребата од донесување на урбанистичко-планска 
документација за усогласување на намената на земјиштето со намената на 
објектот за КП 9171/1 за КО Штип-6. 
 

Член 2 
 

 Оваа одлука влегува на сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08-4569/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 
 
277. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА  

ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА  
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНAТА НА  
ЗЕМЈИШТЕТО СО НАМЕНАТА НА ОБЈЕКТОТ ЗА КП 3749/1  

ЗА КО ШТИП-3 
 

I 
 Се објавува Одлуката за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко-планска документација за усогласување на наменaта на 
земјиштето со намената на објектот за КП 3749/1 за КО Штип-3. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4570/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

278. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14), а во врска со член 10 став 4 од Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13 и 44/14, 115/14 и 199/14), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 21 мај 2015 година, донесе 
 

О Д Л У К А  
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА  

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ  



Стр. 388 Број 6  28 мај 2015 

 

НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО СО НАМЕНАТА НА  
ОБЈЕКТОТ ЗА КП 3749/1 ЗА КО ШТИП-3 

 
Член 1 

 Се утврдува потребата од донесување на урбанистичко-планска 
документација за усогласување на намената на земјиштето со намената на 
објектот за КП 3749/1 за КО Штип-3. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува на сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-4570/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 
 
279. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА  

ПРИОРИТЕТЕН ПРОЕКТ КОЈ ЌЕ СЕ ФИНАНСИРА  
ОД ЕВРОПСКАТА ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА 

 
I 
 

 Се објавува Одлуката за утврдување на приоритетен проект кој ќе се 
финансира од Европската инвестициона банка. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4571/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 
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280. 
Врз основа на член 48 став 1 и член 21 точка 35 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 21 мај 
2015 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРИОРИТЕТЕН ПРОЕКТ КОЈ ЌЕ СЕ  
ФИНАНСИРА ОД ЕВРОПСКА ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА 

 
Член  1 

 Со оваа Одлука се утврдува приоритетен проект, насловен како 
„Намалување на загуби на вода со замена и инсталација на мерни инструменти 
и нивна интеграција во мобилна и фиксна мрежа за далечинско отчитување во 
Општина Штип“. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“, а ќе се применува по добиената 
согласност од Агенцијата за администрација. 
 
 

Број 08-4571/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко  Миташев  

 
 
281. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ИЗЈАВА ЗА ИСПОЛНУВАЊЕ НА УСЛОВИ 

 
I 
 

 Се објавува Изјавата за исполнување на услови. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-4572/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
 
282. 
Врз основа на член 48 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14), а во врска со член 5 од Законот за задолжување на Република 
Македонија со заем кај Европската инвестициона банка по Договорот за заем по 
проектот „Водоснабдување и одведување отпадни води („Службен весник на 
РМ“ број 83/10), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 21 мај 2015 
година,  дава 

И З Ј А В А 
ЗА ИСПОЛНУВАЊЕ НА УСЛОВИ 

 
 

� Општина Штип има формирано Јавно претпријатие за комунално 
производни и услужни работи „Исар“ Штип. 
 

� Јавното претпријатие за комунално производни и услужни работи „Исар“-
Штип, ги покрива услугите кои се однесуваат на водоснабдување и 
одведување на отпадни води и не е оптоварено со долгови кои би го 
довеле во прашање неговото функционирање. 
 

� Јавното претпријатие за комунално производни и услужни работи „Исар“-
Штип со утврдената тарифа овозможува покривање на трошоците за 
тековното и идно функционирање и одржување на проектот.  
 

� Проектите со кои ќе аплицира општината ќе бидат одобрени со одлука од 
Советот на општината, за секој проект посебно. 
 

� Сите досега финансирани проекти за водоснабдување и одведување на 
отпадни води во Општина Штип од донации на државата или 
меѓународни институции се реализирани и се во функција. 
 

� Доколку општината не ги исполни условите од дадената изјава се 
обврзува да ги врати средствата во целост. 
 

 
Број 08-4572/1 

21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 
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283. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ  

НА ПРИОРИТЕТ ЗА ПРОЕКТОТ „ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛЕН ПАТ  
М6 ШТИП-РАДОВИШ ДО С. СУВО ГРЛО“ 

 
I 

 Се објавува Одлуката за определување на приоритет за проектот 
„Изградба на локален пат М6 Штип-Радовиш до с. Суво Грло“. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4573/2 

27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
 
284. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 21 мај 2015 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПРИОРИТЕТ ЗА ПРОЕКТОT 
„ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛЕН ПАТ М6 ШТИП-РАДОВИШ ДО С. СУВО ГРЛО“ 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдува приоритет за проектот „Изградба на локален 
пат М6 Штип-Радовиш до с. Суво Грло”. 
 

Член 2 
 Средствата за реализација на проектот „Изградба на локален пат М6 
Штип-Радовиш до с. Суво Грло”, ќе се обезбедат преку Програмата за 
финансиска поддршка на руралниот развој за 2015 година-мерка 321. 
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Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-4573/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател  

Влатко Миташев, с. р. 
 

 
285. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  

ЗА НАМЕНА НА ИНВЕСТИЦИЈА „ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛНА  
ПАТНА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛЕН ПАТ  

М6-ШТИП-РАДОВИШ ДО С. СУВО ГРЛО“ 
 

I 
 Се објавува Одлуката за давање согласност за намена на инвестиција 
„Изградба на локална патна инфраструктура за изградба на локален пат М6-
Штип-Радовиш до с. Суво Грло“. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4574/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
 
286. 

 Врз основа на член 21 став 1 точка 35 и член 48  став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
21 мај 2015 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА НАМЕНА НА  

ИНВЕСТИЦИЈАTA „ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛЕН ПАТ 
 М6 ШТИП-РАДОВИШ ДО С. СУВО ГРЛО“ 

 
 Член 1 
 
  Со оваа одлука се дава согласност дека  средствата кои ќе бидат доделени 
на Општина Штип согласно Програмата за финансиска поддршка на руралниот 
развој за 2015 година ќе бидат наменети исклучиво за планираната инвестиција 
по проектот „Изградба на локален пат М6 Штип-Радовиш до с. Суво грло“. 
 

Член 2 
 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08-4574/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 
 
287. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА  

ПРИОРИТЕТ ЗА ПРОЕКТОТ „ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА  
НА УЛИЦИ ВО С. ВРСАКОВО ВО ДОЛЖИНА ДО 1 КМ“ 

 
I 
 

 Се објавува Одлуката за определување на приоритет за проектот 
„Изградба и реконструкција на улици во с. Врсаково во должина до 1 км“. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-4575/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
 
288. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 21 мај 2015 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПРИОРИТЕТ ЗА ПРОЕКТОТ 

„ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ  
ВО С. ВРСАКОВО ВО ДОЛЖИНА ДО 1km” 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдува приоритет за проектот „Изградба и 
реконструкција на улици во с. Врсаково во должина до 1km”. 

 
Член 2 

 Средствата реализација на проектот „Изградба и реконструкција на улици 
во с. Врсаково во должина до 1km”, ќе се обезбедат преку Програмата за 
финансиска поддршка на руралниот развој за 2015 година-Mерка 322. 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-4575/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател  

Влатко Миташев, с. р. 
 
 
289. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  

ЗА НАМЕНА НА ИНВЕСТИЦИЈА „ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА  
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НА УЛИЦИ ВО С. ВРСАКОВО ВО ДОЛЖИНА ДО 1 КМ“ 
 
I 

 Се објавува Одлуката за давање согласност за намена на инвестиција 
„Изградба и реконструкција на улици во с. Врсаково во должина до 1 км“. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4576/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
 
290. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 35 и член 48  став 1 од Статутот на 

Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
21 мај 2015 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА НАМЕНА НА  

ИНВЕСТИЦИЈА „ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ 
 ВО С. ВРСАКОВО ВО ДОЛЖИНА ДО 1 КМ“ 

 
 Член 1 
  Со оваа одлука се дава согласност дека  средствата кои ќе бидат доделени 
на Општина Штип согласно Програмата за финансиска поддршка на руралниот 
развој за 2015 година ќе бидат наменети исклучиво за планираната инвестиција 
по проектот „Изградба и реконструкција на улици во с. Врсаково во должина до 
1 км“. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08-4576/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 
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291. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА  

ПРИОРИТЕТ ЗА ПРОЕКТОТ „РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕЛ  
ОД ЛОКАЛЕН ПАТ ЗА С. ДОЛАНИ (КРАК КОН МАНАСТИР)“ 

-МЕРКА 323 
 
I 

 Се објавува Одлуката за определување на приоритет за проектот 
„Реконструкција на дел од локален пат за с. Долани (крак кон Манастир)“-мерка 
323. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4577/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
292. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 21 мај 2015 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПРИОРИТЕТ ЗА ПРОЕКТ 

„РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕЛ ОД ЛОКАЛЕН ПАТ ЗА С. ДОЛАНИ  
(КРАК КОН МАНАСТИР)” - МЕРКА 323 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдува приоритет за проект „Реконструкција на дел 
од локален пат за с. Долани (крак кон Манастир)”. 
 

Член 2 
 Средствата за реализација на проектот„Реконструкција на дел од локален 
пат за с. Долани (крак кон Манастир)”, ќе се обезбедат преку Програмата за 
финансиска поддршка на руралниот развој за 2015 година-Mерка 323. 
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Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник 
на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-4577/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател  

Влатко Миташев, с. р. 
 
 
293. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  

ЗА НАМЕНА НА ИНВЕСТИЦИЈА „РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕЛ  
ОД ЛОКАЛЕН ПАТ ЗА С. ДОЛАНИ (КРАК КОН МАНАСТИР)“ 

 
I 

 Се објавува Одлуката за давање согласност за намена на инвестиција 
„Реконструкција на дел од локален пат за с. Долани (крак кон Манастир)“-мерка 
323. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4578/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
 
294. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 35 и член 48  став 1 од Статутот на 

Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
21 мај 2015 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА НАМЕНА НА  

ИНВЕСТИЦИЈА „РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕЛ ОД 
 ЛОКАЛЕН ПАТ ЗА С. ДОЛАНИ (КРАК КОН МАНАСТИР)“ 

 
 Член 1 
  Со оваа одлука се дава согласност дека  средствата кои ќе бидат доделени 
на Општина Штип согласно Програмата за финансиска поддршка на руралниот 
развој за 2015 година ќе бидат наменети исклучиво за планираната инвестиција 
по проектот „Реконструкција на дел од локален пат за с. Долани (крак кон 
манастир)“. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08-4578/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п  

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 
 
295. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И  

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕТО  
НА ЗНАЧАЈНИ НАСТАНИ И ИСТАКНАТИ ЛИЧНОСТИ СО  

СПОМЕН-ОБЕЛЕЖЈА 2013-2017 
 
I 
 

 Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за 
одбележувањето на значајни настани и истакнати личности со спомен-обележја 
2013-2017. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-4579/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
 

296. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 17 од Законот за меморијалните 
споменици и спомен-обележјата („Службен весник на РМ“ број 66/04 и 89/08) и 
член 21 точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 19/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на 21 мај 2015 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕТО  
НА ЗНАЧАЈНИ НАСТАНИ И ИСТАКНАТИ ЛИЧНОСТИ  

СО СПОМЕН-ОБЕЛЕЖЈА 2013-2017 
 
I 

Во Програмата за одбележувањето на значајни настани и истакнати 
личности со спомен обележја 2013-2017 („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/2013 и број 06/2014) во глава II во точка а) Општина Штип ќе подигне 
спомен обележја на истакнати личности и настани од минатото, по алинејата 5 
се додаваат нови алинеи 6 и 7 кои гласат: 

„- поставување на спомен плоча во месноста „Каленица“ во чест на 
загинатите воини во Брегалничката битка“; 

„- поставување на спомен-обележје на објектот Ректорат на Универзитет 
„Гоце Делчев“-Штип (поранешно Основно училиште во Ново Село), изградно од 
месинг, со димензии пропорционални на големината на текстуалната 
содржина.“ 

 
II 

Во глава II во точка в) Општина Штип секоја година ќе ги одбележува 
следните годишнини на значајни настани и личности, во табелата во месец мај: 

 
месец ден настан место носител на активноста 

мај 4ти Ден на загинувањето на  
Гоце Делчев  

Спомен рељеф  
во Ново Село 

Совет на Општина Штип; 
Универзитет „Гоце Делчев“,  
НУ-УБ „Гоце Делчев“ и  
ООУ „Гоце Делчев“ “ 

 

- Во Табелата за месец јуни да се дополни со:  
 

месец ден настан место носител на активноста 

јуни 29ти Во чест на загинатите на Спомен плоча на Совет на Општина Штип 
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Брегалничка битка  загинатите во 
Брегалничка битка 

 

III 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08-4579/1 

21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател  

Влатко Миташев, с. р. 

 
 
297. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ПОДИГАЊЕ, ЧУВАЊЕ,  

ОДРЖУВАЊЕ, ЗАШТИТА И КОРИСТЕЊЕ НА СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈЕ 
-СПОМЕН ПЛОЧА ВО ЧЕСТ НА ЗГИНАТИТЕ ВОИНИ  

ВО БРЕГАЛНИЧКАТА БИТКА 
 
I 

 Се објавува Одлуката за подигање, чување, одржување, заштита и 
користење на спомен обележје-спомен плоча во чест на згинатите воини во 
Брегалничката битка. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4580/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
 

 298. 
Врз основа на член 18 став 1 од Законот за меморијални споменици и 

спомен обележјата („Службен весник на РМ“ број 66/04 и 89/08) и член 21 став 1 
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точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14) и Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на 21 мај 2015 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ПОДИГАЊЕ, ЧУВАЊЕ, ОДРЖУВАЊЕ, ЗАШТИТА И  

КОРИСТЕЊЕ НА СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈЕ-СПОМЕН ПЛОЧА  
ВО ЧЕСТ НА ЗАГИНАТИТЕ ВОИНИ ВО БРЕГАЛНИЧКАТА БИТКА 

 
Член  1 

 Со оваа Одлука се подига спомен обележје-спомен плоча во чест на 
загинатите воини во Брегалничката битка. 
 

Член  2 
 Спомен плочата ќе се подигне на местото викано „Каленица“ на КП 
1285/2, КО Штип 1. 
 Спомен плочата ќе биде изработена од црн мермер со димензии 
80х60х10см, положена на земја со нагиб од север кон југ за 15 степени. 
 Подлогата на плочата ќе биде со исти димензии како плочата и простор 
околу плочата од 16-20м2. 
 На спомен плочата ќе биде напишан следниот текст: 

„На ова место, во 1928 година изградена е Спомен Костурница во која се 
сместени посмртните остатоци на 6.000 загинати српски воини во Брегалничката 
битка. Меѓутоа, во 1941 година Бугарските фашисти ја уништиле Спомен 
Котурницата. Нека оваа плоча не потсетува на сите жртви од Втората Балканска 
војна“. 

Текстот од став 5 на овој член ќе биде напишан на македонски и српски 
јазик. 

Член  3 
 За реализација на иницијативата за подигање на спомен обележјето, 
задолжено е Здружението за заштита и зачувување на српските споменици во 
Македонија-Скопје. 

Член  4 
Здружението за заштита и зачувување на српските споменици во 

Македонија-Скопје ќе се грижи за чување, одржување, заштита и користење на 
спомен обележјето. 

Член  5 
 Потребните средства за подигање, чување, одржување, заштита и 
користење на спомен обележјето ќе ги обезбеди Здружението за заштита и 
зачувување на српските споменици во Македонија-Скопје. 
 

Член  6 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08-4580/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 
 

299. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ПОДИГАЊЕ, ЧУВАЊЕ,  

ОДРЖУВАЊЕ, ЗАШТИТА И КОРИСТЕЊЕ НА СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈЕ 
-СПОМЕН ПЛОЧА ОБЈЕКТОТ РЕКТОРАТ НА УНИВЕРЗИТЕТ  

„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“-ШТИП 
 
I 

 Се објавува Одлуката за подигање, чување, одржување, заштита и 
користење на спомен обележје-спомен плоча објектот Ректорат на Универзитет 
„Гоце Делчев“-Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4581/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 300. 
Врз основа на член 18 став 1 од Законот за меморијални споменици и 

спомен обележјата („Службен весник на РМ“ број 66/04 и 89/08) и член 21 став 1 
точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14) и Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на 21 мај 2015 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПОДИГАЊЕ, ЧУВАЊЕ, ОДРЖУВАЊЕ, ЗАШТИТА И  
КОРИСТЕЊЕ НА СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈЕ-СПОМЕН ПЛОЧА НА  

ОБЈЕКТОТ РЕКТОРАТ НА УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“-ШТИП  
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Член  1 
 Со оваа Одлука се подига спомен обележје-спомен плоча на објектот 
Ректорат на Универзитет „Гоце Делчев“-Штип. 
 

Член  2 
 Спомен плочата ќе биде поставена на предната страна на објектот, во 
непосредна близина на влезот. 
 Спомен плочата ќе биде изработена од месинг со димензии 
пропорционални на големината на текстуалната содржина. 
 На спомен плочата ќе биде напишан следниот текст: 

„Овој објект е изграден во 1882 година од граѓаните на Штип, како 
училиште за учители по иницијатива на Јосиф Ковачев. Од 1894 до 1896 година 
во него учителствувале Гоце Делчев, Дамјан Груев, Ѓорче Петров и други 
македонски револуционери. 

По опожарувањето во 1942 година училиштето е по првпат 
реконструирано. Во 2014 година по вторпат е реконструирано и од тогаш е 
седиште на Ректоратот на Универзитетот „Гоце Делчев“-Штип“. 

 
Член  3 

 За реализација на иницијативата за подигање на спомен обележјето, 
задолжен е Универзитетот „Гоце Делчев“-Штип. 
 

Член  4 
Универзитетот „Гоце Делчев“-Штип ќе се грижи за чување, одржување, 

заштита и користење на спомен обележјето. 
 

Член  5 
 Потребните средства за подигање, чување, одржување, заштита и 
користење на спомен обележјето ќе ги обезбеди Универзитетот „Гоце Делчев“-
Штип. 

Член  6 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 

Број 08-4581/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 301. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
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Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ФОРМИРАЊЕ  

НА ЦЕНТАР ЗА РАН ДЕТСКИ РАЗВОЈ 
 
I 

 Се објавува Одлуката за формирање на Центар за ран детски развој. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4582/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
 
302. 
Врз основа на член 69 став 1 и член 73 став 1 од Законот за заштита на 

децата („Службен весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15 и 25/15), 
член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ број 05/02), член 21 став 1 точка 11 и член 46 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 21 мај 2015 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЦЕНТАР ЗА РАН ДЕТСКИ РАЗВОЈ  
  
 Член 1 

Со оваа Одлука се  формира Центар за ран детски развој кој се наоѓа во 
Основното училиште „Димитар Влахов“-Штип. 

Центарот за ран детски развој ќе биде во состав на Општинската јавна 
установа-детска градинка „Астибо“-Штип. 

 
Член 2 

 За формирање на Центарот за ран детски развој дадено е позитивно 
мислење од Министерството за труд и социјална политика број 11-2800/4 од 
27.04.2015 година. 
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Член 3 
Центарот за ран детски развој кој се наоѓа во ООУ „Димитар Влахов“-Штип 

располага со една занимална од 35м2, опремена со потребна опрема, 
дидактички средства и материјали и санитарни простории за деца и возрасни 
согласно Правилникот за  стандарди и нормативи за вршење на дејноста.  

Во центарот ќе се згрижуваат околу 20 деца во една хетерогена група од 
три до шест годишна возраст. 

 
Член 4 

 Во Центарот за ран детски развој, програмата за вршење на дејноста е со 
трање од три часа, без обезбедена храна  за децата за време на престојот, 
согласно  Програмата за рано учење и развој („Службен весник на РМ“ број 
46/14). 

 
Член 5 

 Активностите во Центарот за ран детски развој од член 1 став 1 од оваа 
Одлука  ќе се изведуваат на македонски јазик и неговото кирилско писмо, 
согласно Закон за заштита на децата. 

 
Член 6 

 Стручниот и друг кадар ќе се обезбеди согласно со Правилникот за 
стандардите и нормативите за вршење на дејноста на установите за деца 
(„Службен весник на РМ“ број 28/14/40/14 и 136/14). 
 Средствата за финансирање на Центарот за ран детски развој ќе се 
обезбедат од Блок дотации на ОЈУДГ„Астибо“-Штип. 
 

Член 7 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-4582/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 
 
 
303. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  
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ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА БРОЈОТ НА ДЕЦАТА ВО ГРУПИТЕ ВО  
ЈАВНА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА-ОПШТИНСКА ДЕТСКА ГРАДИНКА  

„ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“-ШТИП 
 
I 

 Се објавува Одлуката за давање согласност за зголемување на бројот на 
децата во групите во Јавна установа за деца-Општинска детска градинка „Вера 
Циривири-Трена“-Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4583/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

 304. 

Врз основа на член 64 став 5 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 10/15 и 25/15) и член 21 став 1 точка 35 
од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 21 мај 2015 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА  
ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА БРОЈОТ НА ДЕЦАТА ВО ГРУПИТЕ 

 ВО ЈУДОДГ„ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“-ШТИП 
 

Член 1 
 Се дава согласност за зголемување на бројот на децата во групите во  
ЈУДОДГ „Вера Циривири-Трена“-Штип од законски определениот број на деца 
во групи.  

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-4583/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател  

Влатко Миташев, с. р. 
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305. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ  

НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ  
НА  МЕЃУНАРОДНИОТ ДЕН НА ТУРЦИТЕ 

19-ТИ МАЈ 2015 ГОДИНА 
 
I 

 Се објавува Одлуката за одобрување на финансиски средства за 
одбележување на Меѓународниот ден на Турците-19-ти Мај 2015 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4584/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

306. 

Врз основа на член 46 и член 21 точка 25 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14) и Советот на Општина Штип на седницата одржана на 21 мај 2015 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА МЕЃУНАРОДНИОТ ДЕН  
НА ТУРЦИТЕ – 19 МАЈ 2015 ГОДИНА 

 
Член  1 

 Се одобруваат финансиски средства во износ од 60.000,00 денари на 
Здружението за целосен развој на Турците од Источна Македонија „ЕМ“-Штип 
за одбележување на 19ти

 мај - Меѓународниот ден на Турците. 
 

Член  2 
 Средствата за реализација на оваа Одлука ќе се обезбедат од Буџетот на 
Општина Штип за 2015 година. 
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Член  3 
 Се задолжува Здружението за целосен развој на Турците од Источна 
Македонија „ЕМ“-Штип да поднесе извештај за потрошените средства. 
 

Член  4 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 

Број 08-4584/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 

307. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ  
И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВЕН ОДБОР НА  

ЈП „ИСАР“-ШТИП 
 
I 

 Се објавува Решението за разрешување и именување членови на Управен 
одбор на ЈП „Исар“-Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4585/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

308. 

Врз основа на член 17 став 2 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ“ број 38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
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06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15 и 61/15) и член 21 точка 22 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
21 мај 2015  година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИЦИ 
ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

ЗА КОМУНАЛНО-ПРОИЗВОДНИ И УСЛУЖНИ ДЕЈНОСТИ 
„ИСАР”-ШТИП 

 
1. Од претставници во Управниот одбор на Јавното претпријатие за 

комунално-производни и услужни дејности „Исар”-Штип се разрешуваат: 
- Илко Ѓеоргиев 
- Димитар Параклиев 
- Јордан Димчов 
- Мите Митев 
- Ванчо Ристов 
- Милчо Смиљанов 
- Зоран Божинов 

 
2. За претставници во Управниот одбор на Јавното претпријатие за 

комунално-производни и услужни дејности „Исар”-Штип се именуваат: 
- Надица Танчева Тулиева 
- Зоран Митев 
- Димитар Параклиев 
- Валентина Шалева 
- Страхил Газепов 
- Михаил Спасиков 
- Јордан Димчов 

 
3. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-4585/1 
21 мај 2015  година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 
 

309. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ  

И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА НАДЗОРЕН ОДБОР НА  
ЈП „ИСАР“-ШТИП 

 
I 

 Се објавува Решението за разрешување и именување членови на 
Надзорен одбор на ЈП „Исар“-Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4586/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

310. 
Врз основа на член 26 став 2 од Законот за јавните претпријатија 

(„Службен весник на РМ” број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15 и 61/15) и член 21 точка 22 од Статутот 
на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
21 мај 2015  година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИЦИ ВО  
НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО 

 РАБОТЕЊЕ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНО-ПРОИЗВОДНИ 
 И УСЛУЖНИ ДЕЈНОСТИ „ИСАР”-ШТИП 

 
 

1. Од претставници во Надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на Јавното претпријатие за комунално-
производни и услужни дејности „Исар”-Штип се разрешуваат: 
 

- Сеида Кадриева 
- Трајче Мијалков 
- Ване Насев 
- Тони Стојанов 
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2. За претставници во Надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на Јавното претпријатие за комунално-
производни и услужни дејности „Исар”-Штип се именуваат: 
 

- Анета Цветковиќ 
- Методи Јорданов 
- Сеида Кадриева 
- Влатко Николовски 

 
3. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-4586/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 
 
311. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И  

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ  
УРБАНА ОПРЕМА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП  

ЗА 2015 ГОДИНА 
 
I 

 Се објавува Програмата за измена и дополнување на програмата за 
поставување урбана опрема на територијата на Општина Штип за 2015 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4587/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 
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312. 
Врз основа на член 41 став 4 од Законот за градежно земјиште („Службен 

весник на РМ” број 17/11, 53/11, 144/12, 25/13, 137/13, 163/13 и 44/15), член 3 
од Одлуката за утврдување на потребата за поставување урбана опрема на 
територијата на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 08/11) 
и член 21 точка 36 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина 
Штип на седница одржана на 21 мај 2015 година донесе 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА НА ТЕРИТОРИЈАТА  
НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2015 ГОДИНА 

 
  Во Програмата за поставување урбана опрема на територијата на 
Општина Штип за 2014 година („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/15, 
04/15 и 05/15), на страна 10 во табелата во точката 10 се менува и гласи: 
 

10 УО 34 Штип 
УО 44 Штип 

дел од КП 6774/1  
(на п=15м2)  

Улица Христијан 
Карпош спроти 

Здрвен дом 

2 18 Киоск за 
весници или 

храна 

 

  На страна 10 во табелата се додаваат 2 нови точки 13 и 14 кои гласат: 
 

р.б. Нумерација 
на  

објектите 

Катастарска 
парцела (КП) 

местоположба, улица 
 и број 

број на 
модули 

вкупна 
површи
на во м2 

тип и 
намена 

13 УО 37 Штип 
УО 38 Штип 
УО 39 Штип 
УО 40 Штип 

дел од  
КП  3050/1 
КО Штип 3 

улица Сремски фронт 
(земјена површина 
спроти Ицо Брицо) 

4 36 киоск за 
весници или 

храна 

14 УО 41 Штип 
УО 42 Штип 
УО 43 Штип 

дел од  
КП  3050/1 
КО Штип 3 

улица Сремски фронт 
(земјена површина 

спроти Нада Меркур) 

3 27 киоск за 
весници или 

храна 

15 УО 45 Штип дел од КП 
10265/1 

КО Штип 5 

улица Трајко Кошевски 
(пред СОУ „Јане 

Сандански“ 

1 9 киоск за 
весници или 

храна 

 
 

Број 08-4587/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општината Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 
313. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
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Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП  

ЗА 2015 ГОДИНА 
 
I 

 Се објавува Програмата за дополнување на програмата за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на Општина Штип за 2015 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4588/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

314. 
Врз основа на член 84 став 1, 2 и 4 од Законот за градежно земјиште 

(„Службен весник на РМ“ број 17/11, 53/11, 144/12, 25/13, 137/13, 163/13 и 
44/15) и член 21 точка 8 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип“ број  01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот 
на Општина Штип на седницата одржана на 21 мај 2015 година, донесе 
 

П Р О Г Р А М А   
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ 

НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА  
ОПШТИНА ШТИП ЗА 2015 ГОДИНА  

 
I 

 Во Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Штип за 2015 година („Службен гласник на Општина Штип“ број 13/14), 
во глава 7. „НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕСТВАТА ЗА ИЗГРАДБА И 
ОДРЖУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРАТА“, во точката „7.2. Работи поврзани со 
уредување на градежно земјиште и реконструкција на улици“, потточка „7.2.1. 
Улици“ во број 14, се додаваат 4 нови алинеи кои гласат: 

- ул. Слободан Јовановски 
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- ул. Лески  
- ул. Тодор Коларов 
- ул. Мирче Ацев 

 
II 
 

Во потточка „7.2.2. Тротоари“ се додава нова точка 5 која гласи: 
„Рехабилитација на тротоари на улица „Борис Кидрич“. 

 
III 
 

 Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“.  
 
 

Број 08-4588/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 
 
315. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ  
НА ПРОГРАМАТА ЗА РАСПОЛАГАЊЕ СО ГРАДЕЖНО  

ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП  

ЗА 2015 ГОДИНА 
 
I 
 

Се објавува Програмата за дополнување на програмата за располагање со 
градежно земјиште во сопственост на Република Македонија на подрачјето на 
Општина Штип за 2015 година. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-4589/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
 
316. 
Врз основа на член 89 став 1 алинеја 1 од Законот за градежно земјиште 

(„Службен весник на РМ“ број 17/11,53/11, 144/12, 25/13, 137/13 и 163/13) и 
член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип“ број  01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот 
на Општина Штип на седницата одржана на 21 мај 2015 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А  

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАСПОЛАГАЊЕ  
СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА  

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО  
НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2015 ГОДИНА  

 
Член 1 

 Во Програмата за располагање со градежно земјиште во сопственост на 
Република Македонија на подрачјето на Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип“ број 13/14), во глава 2 „Обем и преглед на градежно земјиште 
што е предмет на програмата“ Градежни парцели што ќе бидат на 
располагање, по точката 64 се додава 19 нови точка кои гласи: 
 
 
65. 
 

 

ДУП: за СРЦ „БРЕГАЛНИЦА“ 

Одлука бр. 07-5011/1 од 10.07.2014 

година. 

УП. 1.1 

Класа на намена: Д3 (С. и Р.) 

Компатибилна класа на намена: (А4, 

Б1, Б3)-32.31% 

Површина на градежна парцела: 

14.970 м2 

Максимална површина за градба: 

12.578 м2 

Катност: П+2 

Максимална висина:10.00м 

Бруто развиена површина: 

30.187 м2 



Стр. 416 Број 6  28 мај 2015 

 

66. 

 

 

ДУП: за СРЦ „БРЕГАЛНИЦА“ 

Одлука бр. 07-5011/1 од 10.07.2014 

година. 

УП. 1.2 

Класа на намена: Е2 (К.Г.) 

Површина на градежна парцела: 2.312 

м2 

Максимална површина за градба: 

1.516 м2 

Максимална висина: 16.00 м 

 

 

 

 

 

 

67. 

 

 

ДУП: за СРЦ „БРЕГАЛНИЦА“ 

Одлука бр:07-5011/1 од 10.07.2014 

година. 

УП. 1.3 

Класа на намена: Б5 (Хот) 

Површина на градежна парцела: 3.680 

м2 

Максимална површина за градба: 

2.283 м2 

Катност:П+4 

Максимална висина:16.00м 

Бруто развиена површина: 

11.415м2 
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68. 

 
 

 

 

 

ДУП: Индустриска зона дел од УБ 52 

Одлука бр:0701-771/1  од 15.04.2004 

година. 

УП. 16 

Класа на намена: деловен објект - 

киоск 

Површина на градежна парцела: 12.5 

м2 

Површина за градба: 12.5 

Максимална висина: 

Н мах=2.5 м2 

Бруто развиена површина:12.5 

Процент на изграденост: 100% 

Коефициент на искористеност:1.0 

 

 

 

 

 

69.  

 

 

ДУП: за блок 10, дел од УЕ.73 

Одлука бр:07-2713/1 од 03.04.2014 

година. 

УП. 10.1 

Класа на намена: Г2 лесна и 

незагадувачка индустрија. 

Компатибилна класа на намена: Б1, 

Б2, Г3, Г4 

Површина на градежна парцела: 

6.091,34м2 

Површина за градење:3.045,67 

Процент на изграденост:50% 

Висина до венец:12.00 
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70. 

 
 

 

 
 

ДУП: Индустриска зона дел од УБ 52 

Одлука бр. 0701-771 од 15.04.2004 

година. 

УП. 11 

Површина за градба: 1.500 м2 

Катност: П+4 

Бруто развиена површина: 4.000 м2 

Максимална висина: 12м 

 

71. 

 
 

 

ДУП: нас.„Македонка“ 

Одлука бр. 805-3279/1 од 27.11.1986 

година. 

УП.  

Класа на намена: колективно 

домување 

Површина на градежна парцела ќе 

биде утврдена со елаборат за 

нумерички податоци. 

КП: 825/1 
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72. 

 

 

 

ДУП: нас.„Македонка“ 

Одлука бр. 805-3279/1 од 27.11.1986 

година. 

УП.  

Класа на намена: колективно 

домување 

Површина на градежна парцела ќе 

биде утврдена со елаборат за 

нумерички податоци. 

КП: 821 

 

73. 

 

 

 

ДУП: нас.„Македонка“ 

Одлука бр. 805-3279/1 од 27.11.1986 

година. 

УП.  

Класа на намена: колективно 

домување 

Површина на градежна парцела ќе 

биде утврдена со елаборат за 

нумерички податоци. 

КП: 796/1 
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74. 

 

 

ДУП: дел од М3-3 „Горно Мало“ 

Одлука бр. 0701-622 од 05.03.2004 година. 

УП. 1.11 

Класа на намена: катка гаража 

Површина на градежна парцела: 186 м2 

Површина за градба: 

186 м2 

Бруто развиена површина: 186 м2 

Процент на изграденост: 

99.87%м2 

Коефициент на искористеност:1.60 

Максимална висина: 3.00 м 

 

 

 

 

 

 

75. 

 

 

ДУП: дел од М3-3 „Горно Мало“ 

Одлука бр. 0701-622 од 05.03.2004 година. 

УП. 2.3 

Класа на намена: катна гаража 

Површина на градежна парцела: 687 м2 

Површина за градба: 201 м2 

Бруто развиена површина: 201 м2 

Процент на изграденост: 

29.27% 

Коефициент на искористеност: 0.30 

Максимална висина: 3.00 м 
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76. 

 

 

ДУП: дел од М3-3 „Горно Мало“ 

Одлука бр. 0701-622 од 05.03.2004 година. 

УП. 2.2 

Класа на намена: катка гаража 

Површина на градежна парцела: 687 м2 

Површина за градба: 201 м2 

Бруто развиена површина: 201 м2 

Процент на изграденост: 29.27% 

Коефициент на искористеност: 0.30 

Максимална висина: 3.00 м 

 

 

 

 

 

77. 

 

 

ДУП: за дел од „Пребег“ дел од УЕ 57 

Одлука бр. 0701-3242/1 од 18.06.2010 

година. 

УП. 1 

Класа на намена: А2 домување во 

станбени згради. 

Површина на градежна парцела: 

2.474,39 м2 

Компатибилна класа на намена: Б2 

Површина за градба: 1.095,46 

Максимална висина: Н=14.00 (П+3) + 

ПК 

Бруто површина: 5.477,30 
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78. 

 

 

ДУП: нас.„8-ми Ноември“ 

Одлука бр. 0805-705/1 од 29.03.1990 

година. 

УП. 3 

Класа на намена: гаражи 

Површина на градежна парцела ќе 

биде утврдена со елаборат за 

нумерички податоци 

КП: 4404/1 

 

 

 

79. 

 

 

ДУП: нас.„8-ми Ноември“ 

Одлука бр. 0805-705/1 од 29.03.1990 

година. 

УП.  

Класа на намена: деловен објект 

Површина на градежна парцела ќе 

биде утврдена со елаборат за 

нумерички податоци 

КП: 4413/2 

П+1 
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80. 

 

 

ДУП: населба „8-ми Ноември“ 

Одлука број 0805-705/1 од 29.03.1990 

година. 

УП.  

Класа на намена: деловен објект 

Површина на градежна парцела ќе 

биде утврдена со елаборат за 

нумерички податоци 

КП: 4413/2 

П+2 

 

 

 

 

 

81. 

 

 

ДУП: Стари бунари - Туртел 

Одлука бр. 0701-623/1 од 25.03.2004 

година. 

УП. 1.2 

Класа на намена: КО – комерцијални 

објекти 

Површина на градежна парцела: 3.537м2 

Површина за градење: 2.245 

Максимална висина: 9.00 

Бруто површина: 6.734 м2 

Процент на изграденост: 63.45 % 

Коефициент на искористеност: 1.90 
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82. 

 
ДУП: Стари бунари - Туртел 

Одлука бр. 0701-6231 од 25.03.2004 

година. 

УП. 1.4 

Класа на намена: КО – комерцијални 

објекти 

Површина на градежна парцела: 3.093м2 

Површина за градење: 1.981 м2 

Максимална висина: 9.00 

Бруто површина: 5.943 м2 

Процент на изграденост: 64.06 % 

Коефициент на искористеност:1.92 

 

 

 

 

83. 

 

 

ДУП: Стари бунари - Туртел 

Одлука бр. 0701-6231 од 25.03.2004 

година. 

УП. 1.5 

Класа на намена: КО – комерцијални 

објекти 

Површина на градежна парцела: 3.201 м2 

Површина за градба: 2.058 

Максимална висина: 9.00 

Бруто развиена површина: 6.175 м2 

Процент на изграденост: 66.56 % 

Коефициент на искористеност: 2.00 
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Член 2 

 Почетната цена на градежните парцели од член 1 на оваа Програма ќе се 
утврдува во согласност со Уредбата за висината на цената на градежното 
земјиште сопственост на Република Македонија и висината на посебните 
трошоци за спроведување на постапките за оттуѓување и давање под закуп како 
и за засновање на правото на стварна службеност, која е на сила на денот на 
донесувањето на Објавата за оттуѓување на градежното земјиште сопственост на 
Република Македонија по пат на електронско јавно наддавање во Општина 
Штип. 

Член 3 
 Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“.  
 

 

Број 08-4589/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

  

317. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И  

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА  
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈА  

НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2015 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Програмата за измена и дополнување на програмата за 
изработка на урбанистички планови на територија на Општина Штип за 2015 
година. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4590/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 
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318. 
Врз основа на член 20 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање („Службен весник на РМ“ број 199/14 и 44/15), член 5 од 
Правилникот за поблиска содржина и начинот на графичката обработка на 
плановите и за начинот и постапката за донесувањето на просторните и 
урбанистички планови („Службен весник на РМ“ број 78/06) и член 21 став 1 
точка 7 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 
01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 21 мај 2015 година, донесе 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА  
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА  

ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНА ШТИП  
ЗА 2015 ГОДИНА 

 

I 
Програмата за изработка на урбанистички планови на територијата на 

Општина Штип за 2015 година („Службен гласник на Општина Штип“ број 12/14, 
01/15 и 04/15) во глава 1. Програмски задачи, точка 1.1. Програмски задачи 
финансирани од Буџетот на Општина Штип по потточката 1.1.5. се додаваат три 
нови потточки 1.1.6., 1.1.7. и 1.1.8. кои гласат: 
 

„1.1.6. Изработка на урбанистички план за село Драгоево-Општина Штип  
 

  М=1:1000 
  П= 36,8ха 
 

1.1.7. Изработка на урбанистички план за село Брест-Општина Штип  
 

  М=1:1000 
  П= 10,2ха 
 

1.1.8. Изработка на урбанистички план за село Судиќ-Општина Штип  
 

  М=1:1000 
  П= 20,4ха“ 
 
 Во глава 1. Програмски задачи, точка 1.2. Програмски задачи 
финансирани од страна на заинтересирани инвеститори по потточката 1.2.2. се 
додаваат четири нови потточки 1.2.3., 1.2.4., 1.2.5. и 1.2.6. кои гласат: 
 

„1.2.3. Изработка на измена и дополнување на ДУП за дел од УЕ 53 и дел од 
УЕ 54 со опфат: 

- од југ-осовина на булевар „Гоце Делчев“ 
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- од север-осовина на ул. „Брегалничка“ 
- од североисток-осовина на улица по ДУП за „Каленица“ 
- од југоисток по југоисточната граница на КП број 1301 КО Штип 1, до 

осовина на железничка пруга Штип-Кочани оди по неа се до пресечна 
точка со границите меѓу КП 1305/4 и КП 1314/7 КО Штип 1. 

  
  М=1:1000 
 

1.2.4. Изработка на ДУП за дел од УЕ 78 и дел од УЕ 79  
 

  М=1:1000 
 

1.2.5. Изработка на измена и дополнување на ДУП за дел од УЕ 52 со опфат: 
- од југозапад-осовина на булевар „Гоце Делчев“ 
- од северозапад-осовина на крак на ул. „Гоце Делчев“ 
- од север по северна граница на КП број 1357/4, КП број 1355/1 и КП број 

1355/2 
- од исток по југоисточната граница на КП број 1355/2 КО Штип 1, од 

југоисток граница меѓу КП на поранешна „Селена“ и конфекција „Мавис“ 
  

  М=1:1000 
 

1.2.6. Изработка на ДУП за СРЦ „Суитлак“ дел од УЕ 16 и дел од УЕ 18  
 

  М=1:1000“ 
II 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Штип“. 
 
 

Број 08-4590/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р.  

 
319. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
НА ПРОГРАМА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА  

НА ШКЛ 2015 ГОДИНА 
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I 
Се објавува Програмата за реализација на ШКЛ 2015 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4591/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

320. 
Врз основа на член 46 и 21 точка 11 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14), а во врска со член 22 став 1 точка 5 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 21 мај 2015 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА  

НА ШТИПСКО КУЛТУРНО ЛЕТО 2015 ГОДИНА 
 
I 

 Се донесува Програмата за реализација на Штипско културно лето 2015 
година. 

 
II 

 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08-4591/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 
 
 
 
321. 

  П Р О Г Р А М А  
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ШКЛ 2015                                                                                                                             

(18. јуни до 09. август 2015 година) 
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  име на проектот вид на проект  носител термин 

место на 

одржување 

1. Концерт на КУД „Ристо Донев“ Фолк концерт КУД „Р.Донев“ 18. јуни 

Дом на 

култура 

2. Меѓународен ден на музиката - Концерт  -џез Концерт   Џез оддел ФМУ – УГД Штип 19.јуни  

 

3. Меѓународен ден на музиката - Концерт  -етно Концерт   

Оддел за еднокореологија ФМУ 

– УГД Штип 22.јуни 

 
4. Меѓународен ден на музиката - Концерт  -класична музика Концерт Џез оддел ФМУ – УГД Штип 23.јуни 

 

5. 

„Вокални дијалози“ концерт сопран и пијано  

 

Кристина Палија 

&Невенка 

Трајкова 

 

 

24. јуни УГ „Безистен“ 

6. Музиката ги обединува разликите Концерт ЗХА „Синергија“ 25. јуни 

Народен 

Театар 

7. Балкански фол  концерт на КУД  одР.  Грција, Р Србија и Р Македонија Фолк концерт КУД „Тоска“ Штип 27 јуни 

Ново Село 

Плато пред-

ректорат  

8. Концерт на популарна музика Концерт 

Вокална група - ЃоМиЖиСто и 

Ивана 

 29.јуни 

Дом на 

култура „Ацо 

Шопов“ 

голема сала 

9. 

Концерт на наградени пијанисти од класата на М-р Марија Максимова 

 

Концерт 

 М-р Марија Максимова 02 јули УГ „Безистен“ 

10. 

„Лулка“-театарска претстава 

 

Театарска 

претстава НУЦК „Ацо Шопов“ 03. јули 

Народен 

театар 

11. 

промоција на книга „ Афтографи на македонските 

книжевници во XV и XVI век“-Милена Ристова 

Михајловска 
 

Промоција на 

книга 

НУ-УБ „Гоце Делчев“ 

04.јули 

НУ-УБ „Гоце 

Делчев“ 

12. „Снег во јуни“ детска театарска претстава 

Театарска 

претстава 

 

06. јули 

Народен 

театар 

13. „И девојчињата играат фудбал“ детска театарска претстава 

Театарска 

претстава 

 

07.јули 

Народен 

театар 

14. Иван Сулев – изложба на слики во масло изложба 

  

УГ „Безистен“ 

15. Фолк концерт на КУД „Тоска“ Фолк концерт КУД „Тоска“ 15.јули Дом на млади 

16. „Хамлет во пикантен сос“ – комедија 

Театарска 

претстава Театар Комедија – Скопје  16.јули НУЦК 

17. 

Ars Baroka –квартет од Р. Бугарија 

 Концерт класика 

 

20. јули УГ „Безистен 

18. 

Промоција на „Живее ли изгрејсонцето“-Анастасија Петрова 

 

Промоција на 

стихозбирка 

 

08.јули 

НУ-УБ 

„Г.Делчев“ 

19. 

Концерт на арии - Благица Поп Томова 

 

Солистички 

концерт 

 

24. јули УГ „Безистен“ 

20. „Ченто“ театарска претстава 

Монодрама –

Доне Донев 

  

Дом на млади 

21. Драган Ристов-изложба на графики Изложба Драган Ристов 

 

УГ „Безистен“ 

22. Концерт 

 

Ангеле Михајловски 

  

23. 

Солистички концерт на Андреј Шаклев 
 концерт 

  

УГ „Безистен“ 

24. 

Штипска разгледница  
 концерт 

  

Дом на млади 

25. Концерт на Шлагери Орнаменти 

  

УГ „Безистен“ 

26. Изложба на фотографии Тоши Трајчев изложба 

  

Дом на млади 

27. Изложба на скулптури Зоран Тошевски Изложба 

  

Дом на 

култура 
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28. Ars Baroka Бугарија концерт квартет  

  

УГ „Безистен“ 

29. Summer bech Енџелс кафе Енџелс кафе 07- август 

 
30. Summer bech Енџелс кафе Енџелс кафе 08.- август 

 
31. Summer bech Енџелс кафе Енџелс кафе 09 август Енџелс кафе 

 
322. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ  
НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА  

БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА ПЕРИОД  
ОД 01.01.2015 ДО 31.03.2015 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучокот за усвојување на Квартален извештај за 
извршување на Буџетот на Општина Штип за период од 01.01.2015 до 31.03.2015 
година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4592/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

323. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 став 1 точка 26 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
21 мај 2015 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ 

ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП  
ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2015 ДО 31.03.2015 ГОДИНА 
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I 
 Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Штип за период од 01.01.2015 до 31.03.2015 година. 
 

II 

 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08-4592/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 
 
324. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ОДЛУКИТЕ НА  
СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА ПЕРИОДОТ ОД  

01.01.2015 ДО 31.03.2015 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештај за извршување на 
одлуките на Советот на Општина Штип за периодот од 01.01.2015 до 31.03.2015 
година. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4593/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 
 
 

325. 
Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 

Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
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07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
21 мај 2015 година, донесе  

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА 

ОДЛУКИТЕ НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП 
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.2015 ДО 31.03.2015 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Извештајот за извршување на одлуките на Советот на Општина 
Штип за периодот од 01.01.2015 до 31.03.2015 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08-4593/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 
 
326. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ  
НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВОЈ НА ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН  
2009-2014 ЗА 2014 ГОДИНА 

 
I 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишен извештај за 
спроведување на програмата за развој на Источен плански регион 2009-2014 за 
2014 година. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-4594/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
327. 
Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 

Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
21 мај 2015 година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ 
НА ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВОЈ НА ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН   

2009-2014, ЗА 2014 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Годишниот извештај за спроведување на Програмата за развој 
на Источен плански регион 2009-2014, за 2014 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08-4594/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 
 
328. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ  

НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЦЕНТАРОТ  
ЗА РАЗВОЈ НА ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН  

ЗА 2014 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишен извештај за работењето 
на центарот за развој на Источен плански регион за 2014 година. 
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II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4595/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

329. 
Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 

Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
21 мај 2015 година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО 
НА ЦЕНТАРОТ ЗА РАЗВОЈ НА ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН   

ЗА 2014 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Годишниот извештај за работењето на Центарот за развој на 
Источен плански регион за 2014 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08-4595/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

330. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ  
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НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НА ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА  
САМОУПРАВА ЗА НАПРЕДОКОТ НА СОСТОЈБАТА СО  

ЕДНАКВИТЕ МОЖНОСТИ ЗА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ 
 
I 

Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишен извештај на единиците 
на локалната самоуправа за напредокот на состојбата со еднаквите можности за 
жените и мажите. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4596/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

331. 

Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
21 мај 2015 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НА  

ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА ЗА НАПРЕДОКОТ  
НА СОСТОЈБАТА СО ЕДНАКВИТЕ МОЖНОСТИ  

ЗА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ 
 
I 

 Се усвојува Годишниот извештај на единиците на локалната самоуправа 
за напредокот на состојбата со еднаквите можности за жените и мажите. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-4596/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 
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332. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

АНЕКС НА ИЗВЕШТАЈОТ-ЕЛАБОРАТ ЗА ПРОЦЕНЕТА ШТЕТА  
ОД ПРИРОДНА НЕПОГОДА-НЕВРЕМЕ СО ПОРОЕН ДОЖД И  

ПОПЛАВИ ШТО ЈА ЗАФАТИ ОПШТИНА ШТИП ОД 23 ЈАНУАРИ 2015  
СО ПРЕТРПЕНИ ПОСЛЕДИЦИ ДО 10 ФЕВРУАРИ 2015 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучокот за усвојување на Анекс на Извештајот-елаборат за 
проценета штета од природна непогода-невреме со пороен дожд и поплави што 
ја зафати Општина Штип од 23 јануари 2015 со претрпени последици до 10 
февруари 2015 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4597/2 
27 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

333. 
Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 

Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), а во врска со член 143 од Законот за заштита и 
спасување („Службен весник на РМ” број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11 и 
41/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 21 мај 2015 година, 
донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА АНЕКС НА ИЗВЕШТАЈ-ЕЛАБОРАТ ЗА  
ПРОЦЕНЕТА ШТЕТА ОД ПРИРОДНА НЕПОГОДА-НЕВРЕМЕ   

СО ПОРОЕН ДОЖД И ПОПЛАВИ ШТО ЈА ЗАФАТИ ОПШТИНА ШТИП  
ОД 23 ЈАНУАРИ 2015 СО ПРЕТРПЕНИ ПОСЛЕДИЦИ  

ДО 10 ФЕВРУАРИ 2015 ГОДИНА 
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I 
 Се усвојува Анекс на Извештајот-Елаборат за проценета штета од 
природна непогода-невреме со пороен дожд и поплави што ја зафати Општина 
Штип од 23 јануари 2015 со претрпени последици до 10 февруари 2015 година. 
 

 II 
 Се задолжува Комисијата за процена и утврдување на штети од природни 
непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи да го достави 
усвоениот извештај за утврдената штета до Комисијата за процена и утврдување 
на висината на штетата настаната од природни непогоди и други несреќи при 
Владата на РМ. 

 
III 

 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-4597/1 
21 мај 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


